

Presupuesto

Valoración:

Nave almacén:

unidad	medición	precio	total
Estructura metálica de perfiles laminados en caliente, incluido soldadura en fábrica, transporte, soldadura final en obra, anclajes, medios de elevación y coste de los operarios de montaje en obra.	4548,78	2,5	11371,95
Panel sándwich de 30mm completamente colocado con fijación rígida a las correas con interior en blanco y exterior lacado en verde	244	50	12200
Precio por metro cuadrado de muro de cerramiento exterior compuesto por bloque de hormigón de 20x20x40 embebido entre las alas de los perfiles metálicos con los dos primeros metros desde el suelo rellenos de hormigón.	256	25	6400
Precio de metro cubico de cimentación incluyendo el hormigón, ferralla, separadores, encofrado y capa hormigón de limpieza de 10cm en la base de la cimentación, completamente colocado y terminado.	36,8	150	5520
Precio del metro lineal del sistema de evacuación de aguas pluviales, incluyendo tubos y sistema de sujeción completamente colocado y terminado.	20	25	500
Precio por metro cubico de excavación de cimentación incluyendo carga y transporte a lugar de uso o acopio (se reutilizara el material de excavación para relleno.	36,8	15	552
Precio por kilogramo de acero en correas conformadas en Z de acero S235 completamente colocadas y fijadas rígidamente a los dinteles. Incluyendo transporte, maquinaria de elevación, y operarios.	1500	2,5	3750
Precio por metro cuadrado para solera de de 20 centímetros de espesor incluyendo mallazo de refuerzo. Completamente colocado, incluyendo transporte colocación y vibrado.	240	35	8400
Precio del enlucido con mortero mono-capa blanco, completamente colocado	256	35	8960
TOTAL			53903,95 €

Nave pista cubierta:

unidad	medición	precio	total
Estructura metálica de perfiles laminados en caliente, incluido soldadura en fabrica, transporte, soldadura final en obra, anclajes, medios de elevación y coste de los operarios de montaje en obra.	33579,16	2,5	83947,9
Panel sándwich de 30mm completamente colocado con fijación rígida a las correas con interior en blanco y exterior lacado en verde	1182	50	59100
Precio por metro cuadrado de muro de cerramiento exterior compuesto por bloque de hormigón de 20x20x40 embebido entre las alas de los perfiles metálicos con los dos primeros metros desde el suelo rellenos de hormigón.	750	25	18750
Precio de metro cubico de cimentación incluyendo el hormigón, ferralla, separadores, encofrado y capa hormigón de limpieza de 10cm en la base de la cimentación, completamente colocado y terminado.	165	150	24750
Precio del metro lineal del sistema de evacuación de aguas pluviales, incluyendo tubos y sistema de sujeción completamente colocado y terminado.	100	25	2500
Precio por metro cubico de excavación de cimentación incluyendo carga y transporte a lugar de uso o acopio (se reutilizara el material de excavación para relleno.	165	15	2475
Precio por kilogramo de acero en correas conformadas en Z de acero S235 completamente colocadas y fijadas rígidamente a los dinteles. Incluyendo transporte, maquinaria de elevación, y operarios.	4100	2,5	10250
Precio por metro cuadrado para solera de de 20 centímetros de espesor incluyendo mallazo de refuerzo. Completamente colocado, incluyendo transporte colocación y vibrado.	170	35	5950
Precio del enlucido con mortero mono-capa blanco, completamente colocado	1500	35	52500
		TOTAL	260222,9 €

Nave de boxes:

unidad	medicion	precio	total
Estructura metálica de perfiles laminados en caliente, inculido soldadura en fabrica, transporte, soldadura final en obra, anclajes, medios de elevación y coste de los operarios de montaje en obra.	3228,77	2,5	8071,92
Panel sándwich de 30mm completamente colocado con fijación rígida a las correas con interior en blanco y exterior lacado en verde	448	50	22400
Precio por metro cuadrado de muro de cerramiento exterior compuesto por bloque de hormigón de 20x20x40 embebido entre las alas de los perfiles metálicos con los dos primeros metros desde el suelo rellenos de hormigón.	278,5	25	6962,5
Precio de metro cubico de cimentación incluyendo el hormigón, ferralla, separadores, encofrado y capa hormigón de limpieza de 10cm en la base de la cimentación, completamente colocado y terminado.	65,25	150	9787,5
Precio del metro lineal del sistema de evacuación de aguas pluviales, incluyendo tubos y sistema de sujeción completamente colocado y terminado.	80	25	2000
Precio por metro cubico de excavación de cimentación incluyendo carga y transporte a lugar de uso o acopio (se reutilizara el material de excavación para relleno.	65,25	15	978,75
Precio por kilogramo de acero en correas conformadas en Z de acero S235 completamente colocadas y fijadas rígidamente a los dinteles. Incluyendo transporte, maquinaria de elevación, y operarios.	2510,4	2,5	6276
Precio por metro cuadrado para solera de de 20 centímetros de espesor incluyendo mallazo de refuerzo. Completamente colocado, incluyendo transporte colocación y vibrado.	440	35	15400
Precio del enlucido con mortero mono-capa blanco, completamente colocado	500	35	17500
TOTAL			89376,6 €

Nave intermedia:

unidad	medicion	precio	total
Estructura metálica de perfiles laminados en caliente, incluido soldadura en fabrica, transporte, soldadura final en obra, anclajes, medios de elevación y coste de los operarios de montaje en obra.	9772,38	2,5	24430,95
Panel sándwich de 30mm completamente colocado con fijación rígida a las correas con interior en blanco y exterior lacado en verde	358,2	50	17910
Precio por metro cuadrado de muro de cerramiento exterior compuesto por bloque de hormigón de 20x20x40 embebido entre las alas de los perfiles metálicos con los dos primeros metros desde el suelo rellenos de hormigón.	54	25	1350
Precio de metro cubico de cimentación incluyendo el hormigón, ferralla, separadores, encofrado y capa hormigón de limpieza de 10cm en la base de la cimentación, completamente colocado y terminado.	65,28	150	9792
Precio del metro lineal del sistema de evacuación de aguas pluviales, incluyendo tubos y sistema de sujeción completamente colocado y terminado.	18	25	450
Precio por metro cubico de excavación de cimentación incluyendo carga y transporte a lugar de uso o acopio (se reutilizara el material de excavación para relleno).	65,28	15	979,2
Precio por kilogramo de acero en correas conformadas en Z de acero S235 completamente colocadas y fijadas rígidamente a los dinteles. Incluyendo transporte, maquinaria de elvacion, y operarios.	1742,4	2,5	4356
Precio por metro cuadrado para solera de de 20 centímetros de espesor incluyendo mallazo de refuerzo. Completamente colocado, incluyendo transporte colocación y vibrado.	351	35	12285
Precio del enlucido con mortero mono-capa blanco, completamente colocado	108	35	3780
TOTAL			75333,15 €